
 
 
 
 
 
                    
 

                   
Vychází v říjnu 2016 
        č.  10/2016 
______________________________________________________________________________________ 

                           ÚVODNÍ  SLOVO  STAROSTY  OBCE 
Vážení spoluobčané, milí čtenáři, 
máme tady říjen, období podzimu a v naší obci několik rozjetých aktivit, kterými zlepšujeme podmínky pro 
život občanů, ale kterými také zhodnocujeme obecní majetek. Jak jsem již pravidelně informoval o stavebních 
pracích na Domu služeb, tak jen aktuálně doplním, že v současné době máme za sebou podstatnou část 
venkovních prací hotovou a pracovníci stavební firmy Winro z Velkých Hoštic se přesunuli do prostor 
vnitřních, kde se provádí opravy omítek, izolují se podlahy. To vše ve východní části budovy. V té západní, 
kterou financujeme z rozpočtu obce, již kromě venkovní hydroizolace a výměny dešťové kanalizace, která 
bude dokončena pokládkou nového asfaltového krytu vozovky, bylo také provedeno kompletní oklepání 
stávajících omítek a zazdění dvou ze čtyř oken, které budou nahrazeny dvěma  otvory pro ventilaci vnitřních 
prostor. Tento stav zůstane do doby úplného vyschnutí zdiva a poté se posoudí, za bude zapotřebí provést 
dodatečně „podřezání“ zdiva či chemická injektáž zdiva, případně se opraví i podlaha. Tyto prostory jsou 
momentálně bez bližšího využití, proto bude-li kdokoliv z Vás občanů či firem chtít tyto prostory využít, může 
se na mne obrátit. Stavební práce by měly být ukončeny zhruba do konce měsíce listopadu.  
Na druhém projektu, kterým je modernizace chodníků, se po týdenní přestávce pokračuje výkopovými 
pracemi na chodníku třetím, tedy k farmě pana ing. Hanzlíka. Zde bude proveden chodník totožný s těmi 
ostatními, tedy v šířce 1 metru uprostřed plochy pozemku. Součástí bude i nové oplocení pozemku, kterou 
z části provede firma pana ing. Hanzlíka a z části obec. Pokud se vše podaří zdárně dokončit, počítáme i 
s chodníkem na ulici Na Kopci. V tomto týdnu se bude zastupitelstvo obce zabývat dalšími projekty. Jednak se 
provede výběr dodavatele stromků na výsadbu nové aleje v lokalitě „V Háji“ – výsadba, na kterou zvu širokou 
veřejnost, bude provedena již tuto sobotu a rovněž se budeme zabývat dodavatelem projektové dokumentace 
na úsporné opatření Domu služeb. Obec nechala zhotovit projektovou dokumentaci také na novou kanalizaci 
z ulice Slezská na Stromkovou cestu, dokumentaci na prodloužení ulice Krátká (východním směrem) a 
v dohledné době se zahájí zpracování projektové dokumentace na sociální zázemí v Centru volnočasových 
aktivit. Těmito kroky se chceme připravit na možnosti čerpání dotačních prostředků na realizace samotných 
projektů, které očekávám na přelomu roku. 
Rád bych se zmínil i o společenské stránce života v naší obci. Začal bych však nemilou zkušeností s provozem 
v obecním sběrném dvoře. Stále někteří občané nepochopili (nebo zřejmě nechtějí) systém a provoz tohoto 
ojedinělého místa v obci. Proč ojedinělého, no jednoduše proto, že jen málokterá obec má takovéto podmínky 
pro své občany zajištěny. Tento sběrný dvůr však někteří doslova zneužívají. Domnívám se, že provozní doba 
je momentálně dostačující a pro toho, pro kterého dostačující není, není nic jednoduššího, než podat avízo a po 
vzájemné dohodě se odpad dotyčného občana převezme do sběrného dvora. Praxe je bohužel jiná. Někteří naši 
spoluobčané „odevzdají“ svůj odpad před vrata sběrného dvora a než jej zaměstnanci obce uklidí, tak je část 
odpadů větrem rozfoukaná v přilehlém poli. Ostatní občané se pak nemohou divit tomu, že zaměstnanci obce  



____________________________________________________________________________________ 
již nemají čas tuto neřest řešit okamžitě a na úkor třeba sečení trávy musí uklízet nepořádek po neukázněných 
spoluobčanech.  
Další neřestí je parkování vozidel na chodnících. Již mnohokrát jsem psal o tom, že je na chodníku zakázáno 
stát či dlouhodobě parkovat motorové vozidlo. Velmi obtížně se tato vozidla obcházejí bez vkročení na silnici, 
kde může dojít ke kolizi s projíždějícími vozidly. Žádám tímto opětovně ty občany (případně návštěvníky), 
kteří parkují na chodníku, nechť od tohoto zlozvyku upustí, je to v zájmu všech ostatních občanů. Děkuji za 
pochopení. 
 
V sobotu 1. října se uskutečnila další aktivita z cyklu „Obec Rohov v procesu místní Agendy 21“. V rámci této 
akce, pod názvem „Den sportu na kole a IN-linech, s míčem na kopačce či lukem v ruce“, proběhly závody 
pro děti na kolech a kolečkových bruslích. V několika kategoriích soutěžilo několik desítek dětí, které si za své 
výkony odnesly zajímavé ceny. Tato akce byla stejně jako předešlé, financována s dotace Moravskoslezského 
kraje. Chci moc poděkovat samotným dětem, rodičům a kamarádům za účast, spolku Roháček za spolupráci 
při organizaci akce.  
O týden později jsme ze stejného projektu zahájili výstavu ovoce, zeleniny a domácích výrobků. Nato, že akce 
byla plánována na poslední chvíli, sešlo se na 19 vystavovatelů. Moc mne to potěšilo a všem moc za 
spolupráci děkuji. Děkuji rovněž návštěvníkům za hojnou návštěvu výstavy.  
Tento týden v pátek proběhne vylosování věcné tomboly ovocnářského kvízu, sledujte proto naše internetové 
stránky, kde bude zveřejněna výherní listina.  
Ve středu 12. října se společně se zástupkyní Českého červeného kříže z Opavy, uskutečnila beseda 
k problematice poskytování první pomoci. Tuto jedinečnou možnost využilo pouze 19 občanů (!). Domnívám 
se, že je to škoda, avšak já předpokládám, že i v příštím roce se akce zopakuje. K další akcím uvádíme 
podrobnější informace na jiných místech tohoto vydání. 
Závěrem Vám všem moc děkuji za projevenou přízeň, za spolupráci a vzájemné porozumění. 
                                                                                                                            Daniel P r o c h á z k a, starosta 

_______________________________________________________________________________________ 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 

 

POZVÁNKA NA VÝSADBU 
 
Vážení spoluobčané, srdečně zveme Vás  
i Vaše děti na akci výsadba  
“Historická alej k sousedům – II. 
etapa“, která se uskuteční v sobotu  
       
      22. října  2016 od 14.00 hod.  

 

Sraz všech účastníků je v místě výsadby – 
polní cesta  „do Háje“ (směrem ke katastru 
příhraniční obce Sciborzyce Wielkie).  

Prosím, vezměte si sebou rýč, hrábě a klacky 
na opékání párků ! Po výsadbě bude 
připraveno občerstvení u táboráku a teplý čaj 
– vše zdarma pro účastníky akce ! 
  
Na setkání s Vámi se těší  
                     Daniel Procházka - starosta 



____________________________________________________________________________________ 

                               INFORMACE  OBECNÍHO  ÚŘADU     

_________________________________________________________________________________ 
Svoz plastů, nápojových kartonů, drobného kovového odpadu a sběr papíru bude v obci proveden  
v pondělí  31. října  2016 ! 
______________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 
_________________________________________________________________________________ 
Uzavírka silnice I/56 v úseku Kozmice – Hlučín                                                                                                            
Z důvodu pokládky nového asfaltového koberce bude probíhat od 10.10. do 6.11. 2016 částečná uzavírka, 
doprava bude řízena v jednom pruhu.  
Ve dnech 28.10 - 30. 10. 2016 bude úplná uzavírka. Objízdná trasa je přes Kravaře, Štítinu, Děhylov, Hlučín. 
Autobusové zastávky nebudou dotčeny._________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________________ 

STATISTIKA -  evidence obyvatel rok 2016 –  stav k 30.9. 2016 
 
Přihlášení občané k trvalému pobytu :    9 
Odhlášení občané z trvalého pobytu:    11   
Zemřelí občané :  5 (2 ženy a 3 muži)    
Narozené děti :     3  (2 holčičky, 1 chlapeček) 
Sňatky:                  2        
Počet obyvatel k 1.  1.2016: 594   
Počet obyvatel k 1.10.2016: 590 
_____________________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________________ 
Na obecním úřadě si můžete zakoupit novou knihu  
Jedná se o knihu „ PRAJZÁCI  III aneb k osudům Hlučínska v době nacistické okupace 1938 – 1945“,  
autor: Vilém Plaček, cena: 200,- Kč.  
______________________________________________________________________________________ 

            !!!  ODPADY  !!!  POZOR  !!!  NEPŘEHLÉDNĚTE  !!!___________ 
                            Obecní úřad Rohov oznamuje občanům, že bude proveden 

                       sběr nebezpe čných a velkoobjemových odpad ů z domácností . 
               Sběr bude proveden  v sobotu  12. listopadu 2016  na stanovišti: 
         AREÁL BÝVALÉHO JZD (ul. Krátká) v dob ě od   8.00 do 12.00 hodin          

                 Výsledky voleb do Zastupitelstva kraje Moravskoslezského,   
                         konaných ve dnech 7. a  8.10.2016   - OBEC ROHOV______________ 
Počet osob zapsaných do výpisu ze stálého seznamu voličů     475 
Počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky                       128 
Počet odevzdaných úředních obálek                                           128 
Počet platných hlasů ve volebním okrsku celkem                      128      
Volební  účast v %                                                                       26,9 % 

Číslo strany Název strany Počet hlasů 
24 Křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová  32 
30 ANO 2011 27 
32 TOP 09 27 
12 Česká strana sociálně demokratická 13 
78 Koalice Svoboda a přímá demokracie – Tomio Okamura a Strana Práv Občanů    8 
47 STAROSTOVÉ a nezávislí   6 
  2 Občanská demokratická strana   5 
37 Komunistická strana Čech a Moravy   4 
43 Úsvit s Blokem proti islamizaci   2 
82 Česká pirátská strana   2  
81 Sdružení pro republiku – Republikánská strana Čech, Moravy a Slezska   1 
  1 Volte pravý blok   1 

 

     

      SSppoolleeččeennsskkáá  kkrr oonniikkaa    ––    
            mměěssíícc  zzáářříí  22001166  
  
JJuubbii llaannttii   ––      5555  lleett    11  oobbččaannkkaa,,  11  oobbččaann    
                                          6600  lleett    11  oobbččaannkkaa  

                                                                                                7755  lleett    11  oobbččaannkkaa,,  11  oobbččaann          
                                                        NNaarroozzeenníí  ––  11  dděěvvččááttkkoo                                                    



______________________________________________________________________________________ 
                                                 USKUTEČNILO  SE  
Den sportu 
Sobotní odpoledne 1.října 2016 patřilo všem nadšeným mladým sportovcům. Areál CVA se proměnil ve 
sportoviště, kde si děti různého věku měřily své síly na kolech a in-linových bruslích.  Sportovci se u příchodu 

přihlašovali na dané závody ,,Cyklo“ 
nebo ,,In-line“ a byli rozděleni do 
příslušné kategorie podle věku. Při 
zahájení se utkali nejmenší sportovci 
v závodě na odrážedlech a 
koloběžkách. Poté odstartovali samotné 
závody. Sportovci bojovali ze všech sil, 
a každý chtěl zvítězit. 
Po důkladném zhodnocení výsledků 
byli vyhlášeni vždy 3 nejlepší 
závodníci z daného závodu a kategorie. 
Na konec byli odměněni všichni 
zúčastnění medailemi, a věcnou cenou.  
Během sportovního klání si mohly děti 
krátit chvilku doprovodným 

programem. V areálu byla různá sportovní stanoviště – slalom s míčem, skok v pytli, a další. 
Věříme, že se při závodech všichni bavili a odnesli si pěkný sportovní zážitek. Těšíme se na další ročník. 

_____________________________________________________________________________Roháček, o.s. 
________________________________________________________________________________________ 
Beseda „Den zdraví s Českým červeným 
křížem“  
Ve středu 12. října 2016 v 18.00 hodin proběhla 
v sále obecního domu  přednáška s lektorkou 
Českého červeného kříže  – studentkou 5. ročníku 
medicíny Lékařské fakulty Ostravské univerzity 
Nelou Jahodovou na téma Jak poskytnout první 
pomoc v krizových situacích.  
 
Velice zajímavé přednášky s praktickými ukázkami 
se bohužel zúčastnilo pouze 19 občanů. 
 
_________________________________________ 
 
____________________________________________________________________________________ 
Výstava ovoce, zeleniny a domácích výrobk ů 

Ve vstupní hale obecního domu se uskutečnila od 
době od 7.  do 14. října 2016 výstava ovoce, 
zeleniny a ručních prací, která byla doplněna o 
ochutnávku domácích výrobků ze zpracované 
zeleniny a ovoce. 
Součástí výstavy byla vědomostní soutěž o zajímavé 
ceny, slosování proběhne v pátek 21. října 2016  
u příležitosti přednášky o pěstování vinné révy.  
--------------------------------------------------------------- 
Všechny 3 výše uvedené akce byly dalšími 
aktivitami v rámci projektu „Obec Rohov v procesu 
místní Agendy 21“, který je spolufinancován 
z rozpočtu Moravskoslezského kraje. 
 
 

 
 
________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 



 
_________________________________________________________________________________ 
ZPRÁVA O ČINNOSTI ŽÁK Ů SPARTAKU ROHOV 
Naši žáci ročník 2008 a mladší se v zářijových dnech účastnili předkvalifikaci a kvalifikace největšího česko-
slovenského turnaje s názvem Ondrášovka cup. Předkvalifikace se odehrála  5.9. ve Valašském Meziříčí za 
účasti 7 týmů z Moravy a Slovenska. Za velmi nepříznivého počasí, za hromů a blesků a takřka ve vodě jsme 
dokázali postoupit do vysněné velké kvalifikace do Přerova. 30.9. už náš obecní automobil uháněl s našimi 
hvězdami směr Přerov. Pro nás to byl zatím největší turnaj v historii našich žáků. Kvalifikace v Přerově se 
zúčastnilo 11 týmů a na první čtyři čekal postup 
do červnového finále, které se uskuteční ve 
Vysokém Mýtě. 
Turnaj jsme zahájili v 9 hodin ráno senzační 
výhrou nad Vítkovicemi 3:2, a jak se říká 
s jídlem roste chuť, tak to postupně schytali 
Karviná 3:0, Novohrad Lučenec 2:1, Bílovec 
5:0, Žilina 4:2, Frýdek-Místek 5:1, Třinec 4:0 a 
Přerov 3:1. Až ke konci, kdy už byla velká 
únava, jsme prohráli s 1.FC Slovácko 3:1 a 
v posledním zápase, po velkém boji, po spoustě 
neproměněných šancí, jsme prohráli 2:1 
s Baníkem Ostrava. Ač jsme sem přijeli spíše 
sbírat zkušenosti, podařilo se nám vypálit 
rybník všem velkým kandidátům na postup a 
jsme „překvapivě“ ve finále. 
Takže první víkend v červnu si naši hráči splní 
sen a utkají se s týmy jako Sparta, Slavia, Dukla, Bohemians Praha, Baník, Sigma Olomouc, Hradec Králové, 
Teplice, České Budějovice atd. Je to obrovský úspěch a senzace. Vždyť z celého Moravskoslezského kraje se 
podařilo postoupit jen Rohovu, Baníku a Vítkovicím. 3.- 4. června proto prosíme držte palce. 
Každý velký úspěch se musí pořádně oslavit, a tak v opavském Mc Donaldu na nás asi budou dlouho 
vzpomínat. Paní prodavačce se po objednávce našich Mc Donaldů zkušených zákazníků asi bude ještě dlouho 
zdát. 
Taky se ke konci blíží podzimní sezóna našich dvou týmů a tak děkujeme za podporu a návštěvnost na našich 
domácích utkáních.                                                                                                                  Martin Halfar 
 

_________________________________________________________________  
                      O K É N K O   M A T E Ř S K É   Š K O L Y 

 
6.10.2016 DIVADÉLKO SMÍŠEK 

 
           Začátek října nám přinesl uplakané počasí. 

Naštěstí tu bylo naše oblíbené divadélko „Smíšek“, 
které nás přijelo pobavit pohádkou „Veselá školička“. 

Příběh o Pepíkovi, který chodil do školky 
a prožíval situace, které děti znají, byl vtipný. 

Děti spolupracovaly s herci a pohádkovou chvilku si pořádně užily. 
 

DOMÁCÍ VÝTVARNÉ TVOŘENÍ 
 

V měsíci říjnu jsme vyhlásili domácí výtvarné tvoření rodičů s dětmi nazvané „MOUDRÁ SOVA“ . Stejný 
název má i náš Školní vzdělávací program. Úkolem tvoření je vyrobit nebo nakreslit sovu podle vlastního 
nápadu a fantazie. Tvoření je dobrovolné a končí 4.11.2016. Hotové výrobky odměníme a vystavíme ve 
_________________________vstupní hale Obecního domu v Rohově._________________________ 

 



_________________________________________________________________________________________________ 

Okénko základní školy 
Den v přírodě  
V pátek dne 16. 9. jsme vyšli s žáky naší školy do přírody. Počasí nám přálo a tak se nižší stupeň vydal do 
Rohova, kde jsme navštívili dětské hřiště a snědli maminkami připravené svačinky. Poté si děti zahrály fotbal 
na hřišti TJ Spartak Rohov. Vraceli jsme se kolem poledne stejnou polní cestou do Sudic.  Žáci druhého 
stupně, 7., 8. a 9. třídy, se prošli během Dne v přírodě do blízké polské obce Krzanowice. Tam si za odměnu, 
„našlapané kilometry“, koupili nějaké ty pochutiny v podobě chipsů nebo oplatků, ale prvenství patřilo 
zmrzlině. Sedmáci si na místním hřišti zahráli softbal. Přesto měli všichni dostatek energie vrátit se zpátky 
k naší škole. Vycházka byla příjemná, prospěla nám a vrátili jsme se s úsměvem. Pobytem v přírodě jsme 
načerpali hodně sil z posledních slunečních paprsků.                               Mgr. Veronika Chovancová a Mgr. 
Hana van der Laan 
 
Výstavka zeleniny 
Podzimní sklizeň zeleniny nás inspirovala k uspořádání výstavky. Poprosili jsme děti a jejich maminky, aby 
nám pomohly. Byli jsme překvapeni, jaké množství různých druhů na našich zahrádkách roste. Vystavovala se 
tradiční zelenina netradičních tvarů a taky netradiční plody.  Děkujeme všem za zapojení do akce. 

        Mgr. Jaroslava Ratajová 
Najdi si svou kešku 
V úterý 20. 9. 2016 se dva týmy naší školy zúčastnily soutěže „Najdi si svou kešku“. Tuto soutěž si pro 
základní školy přichystala Střední průmyslová škola stavební v Opavě. Tento závod probíhal v Městských 
sadech a úkolem bylo najít všechny kešky pomocí navigace Garmin, splnit tři úkoly a na závěr vyplnit kvíz, 
který byl zaměřen na otázky z geodezie a 
zeměpisu. Tým „FARMÁŘI“ ve složení 
Tomáš Boček, Jiří Kretek, Vojtěch Kryštof a 
Martin Slanina obsadili krásné 12. místo 
z 25 týmů. Druhý tým „DEVÍTKA 
SUDICE“ reprezentovali žáci Veronika 
Halfarová, Magdaléna Hantáková, Dominika 
Strnisková, Marek Pekárek a Jan Lasák.  
Tomuto týmu se závod také povedl a 
obsadili pěkné 14 místo. Na závěr musíme 
poděkovat organizátorům této soutěže, 
protože závod i občerstvení bylo parádní a 
poděkování nesmí chybět našim skvělým 
žákům, kteří reprezentovali školu v této 
soutěži. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Pozvánka na Halloween 
Tímto bychom vás rádi pozvali na Halloween party pořádanou žáky deváté a osmé třídy ZŠ Sudice. Akce 
proběhne v pátek 4. listopadu 2016 od 16 hod. v tělocvičně Základní školy v Sudicích. Připravena pro vás 
bude skvělá zábava, bohatá tombola, hudba, hry a občerstvení. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
EKOLOGICKÉ AKTIVITY NAŠÍ ŠKOLY 2016/2017  
Prosíme rodiče, příbuzné a přátelé školy o podporu a pomoc ve sběrech. CO SBÍRÁME? 
Sbíráme PLASTOVÁ VÍČKA , která putují za nemocnými dětmi. I letos budeme podporovat Emičku 
z Bolatic, která má po úrazu horkou vodou dětskou mozkovou obrnu. Rodina získá prodejem víček potřebné 
peníze na její léčbu a rehabilitace. Loni jsme nasbírali 129 kg víček. Rádi podpoříme i další nemocné děti 
z našeho regionu. Sbíráme vysloužilé BATERIE, ELEKTROSPOTŘEBIČE A TONERY (mohou být i 
firemní) v rámci projektu Recyklohraní. Získáváme body, které v katalogu odměn směňujeme za praktické 
školní potřeby. Loni jsme nasbírali 108 kg elektrospotřebičů, 163 kg baterií a 57 kg tonerů. 
Sbíráme PAPÍR. Sběrem, který se koná 2x ročně, získá vítězná třída peníze do svého třídního fondu. Loni 
jsme nasbírali 6 064 kg papíru. Děkujeme žákům a jejich rodinám, a velice si vážíme společného úsilí.  
                                                                                               Ing. Hana Nováková, koordinátorka Ekoškoly 
________________________________________________________________________________________ 
 

 



________________________________________________________________________________________ 
 

      
 
 
 
 
____________________________________________________________________________________ 



 _____________________________________________________________________________________
  
       

       
 _____________________________________________________________________________________
         
 
 



_____________________________________________________________________________________ 
 

     
_________________________________________________________________________________ 
 

 
________________________________________________________________________________ 

 

            Vážení dříve narození spoluobčané,  
                  dovolujeme si vás pozvat   
 
  v pátek 11. listopadu 2016 od 14.00 hodin   
                do sálu Obecního domu  
                           na tradi ční  
 
      předváno ční setkání senior ů    
          
      Program:  
                  -    beseda  „Den sociálních služeb“ 

- vystoupení žáků ZŠ Sudice 
- svou novou knihu „Záhada kamenného 

svědka“ představí spisovatelka Anna 
Malchárková (bude možnost si knihu  
také zakoupit) 

 
 Hudba: Daniel Kocián s doprovodem z Darkovic 
 
Občerstvení ve formě teplé večeře a moučníku s kávou 
zajištěno !  
 
               Přijďte se pobavit,  
               těšíme se na shledání  s Vámi !  



________________________________________________________________________________________ 
Upozorn ění na povinné kontroly kotl ů 
Na základě dotazů občanů uvádíme doplňující informace: 
Kontroly kotl ů (podle zákona č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů) 
Provozovatel spalovacího stacionárního zdroje na pevná paliva o tepelném příkonu od 10 do 300 kW včetně, 
který slouží jako zdroj tepla pro teplovodní soustavu ústředního vytápění, je povinen zajistit jednou za 
dva roky provedení kontroly technického stavu a provozu zdroje odborně způsobilou osobou, přičemž 
první  kontrola musí být provedena nejpozději do 31. prosince 2016 (podle § 17 odst. 1 písm. h) a § 41 
odst. 15 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů). 
V praxi to tedy znamená, že do konce roku 2016 si budou muset například domácnosti nechat 
zkontrolovat technický stav kotle na pevná paliva, s nímž vytápějí svůj rodinný dům. Napřesrok totiž po 
nich mohou obecní úředníci chtít doklad, zda je kotel v pořádku. Pokud ho majitel nepředloží, může mu hrozit 
pokuta do 20 000 Kč (dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů). 
Kdo může kotel kontrolovat ? 
Pouze proškolené odborně způsobilé osoby, které mají oprávnění provádět tyto revize a jejichž 
seznam je zveřejněn na webových stránkách http://www.aptt.cz/opravneni-ozo.php, seznam je 
průběžně doplňován o nově proškolované osoby výrobci kotlů. 
Co se při kontrole kontroluje ?  
Parametrů pro kontrolu kotlů (i těch starších, podomácky vyrobených) je více - jedná se o celkový stav kotle, 
jak vypadá vizuálně, bezpečnostní prvky, technický stav, co se v kotli spaluje apod., výstupem je revizní 
protokol, kde bude uvedena i emisní třída kotle. 
________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
Informace místní knihovny    
Prosíme všechny čtenáře místní knihovny, aby v průběhu měsíce října navštívili místní 
knihovnu. (Z důvodu přeregistrování). Pokud někdo není čtenářem naší knihovny, je zde také 

srdečně vítán. Členství v knihovně je ZDARMA! Otevírací doba knihovny je každou středu od 16.00 do 
17.00 hodin. Na brzkou shledanou se těší knihovnice ☺_______________________________________  
________________________________________________________________________________________ 
Nález klíče ! Zaměstnanci obce nalezli v pátek 14. října při sekání trávy na místním fotbalovém hřišti klíč – 
FAB zavěšený na kroužku. Majitel si jej může vyzvednout na obecním úřadě.__________________________  

 

Zveme všechny světlušky, berušky, broučky a 

jejich rodiče  

na tradiční 

SVĚTLUŠKOVÝ REJ 
    

Sraz v pátek 28.10. 2016 v 17:00 hod. 

u Obecního domu v Rohově. 

 
Pak se společně vydáme posvítit si na cestu, 

která nás zavede až na Kučakovec, kde všechny 

broučky uspíme, opečeme si párky a dáme něco 

teplého do bříška. 

 

Vezměte si sebou lampión či lucerničku, a klacky 

na opékání. 

 
Těší se na Vás Roháček, o.s. 

 

 



____________________________________________________________________________________ 
        
 

 
_ 
____________________________________________________________________________________ 

 



 

______________________________________________________________________________________  
 

  
__________________________________________________________________________________ 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 

_______________________________________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________ 
                    Rohovský zpravodaj – vydává Obec Rohov, Hlavní 180, 747 25 Rohov, IČO: 00635499         
                           Tel.:, fax: 553 761 091 – www.rohov.cz - e-mail: rohov@rohov.cz, náklad 200 ks 
                                 Evidenční číslo : MK ČR E 15754 – vytiskl Obecní úřad Rohov   

Kontroly technického stavu a provozu kotl ů na tuhá paliva  
Dle Zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší je majitel kotle na pevná paliva povinen zajistit jednou za dva roky 

provedení kontroly technického stavu  tohoto kotle. První kontrola musí být provedena do k once roku 2016.  Od 

roku 2017 je  totiž majitel kotle  povinen na vyžádání předložit doklad  o provedení této revize. Za neprovedení kontroly 

nebo nepředložení dokladu hrozí pokuta  až do výše 20 000 K č. Kontrolu technického  stavu a provozu může provádět 

výhradně osoba odborně způsobilá, která byla odborně proškolena a disponuje příslušným oprávněním. 

 

Nabízím Vám provedení této odborné revize .  
Pro více informací mě kontaktujte, prosím: 

 
 PETR  LHOTSKÝ, Št ěpánkovice,  telefon: 774 343 546,  mailto:kotlyrevi ze@seznam.cz  

Chcete se podělit o Vaše zážitky, máte něco na srdci, chcete někomu poděkovat  ?  
 Vaše příspěvky můžete poslat e-mailem na adresu: sekretariat@rohov.cz, donést osobně na 
obecní úřad nebo vhodit do poštovní schránky u vchodu do Obecního domu ! 


